
DECRETO DIRIGENZIALE N. 15 del 19 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO - 
Nomina rappresentante autorità di gestione del PSR CAMPANIA 2007/13  per le attività di raccor-
do con le politiche di sviluppo degli altri fondi comunitari e regionali relativi al periodo di pro-
grammazione 2007-2013. 

IL COORDINATORE 

PREMESSO CHE 

• la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1042 del 1 agosto 2006, ha adottato il “Documento 
Strategico Regionale per la politica di coesione 2007-2013”, sulla base delle indicazioni del 
Consiglio Regionale espresse nella seduta del 18 luglio 2006 e degli indirizzi strategici di cui alla 
DGR 1809/05; 

• la Commissione UE con Decisione n. C(2007)4265 dell’ 11 settembre 2007 ha approvato il 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

• la Commissione UE con Decisione n. C(2007)5478 dell’ 7 novembre 2007 ha approvato il 
Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013; 

• la Commissione Europea con Decisione n. C(2007)5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il 
Piano di sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2007-2013 

• la Giunta Regionale con deliberazione n. 1921 del 9 novembre 2007 prende atto della Decisione 
della Commissione Europea di approvazione del Programma Operativo Regionale Campania 
FESR 2007-2013. 

• la Giunta Regionale con deliberazione n. 1 del 11 gennaio 2008 prende atto della Decisione della 
Commissione Europea di approvazione del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) Campania 2007-
2013; 

• la Giunta Regionale con deliberazione del 11 gennaio 2008 - N. 2  prende atto della decisione 
della Commissione Europea di approvazione del Programma Operativo Regionale Campania FSE 
2007-2013. 

• la delibera CIPE n.166 del 21/12/2007 ha approvato le indicazioni sulla politica regionale e sulla 
programmazione delle risorse FAS, definendone le procedure tecnico-amministrative e finanziarie; 

• il D.M. n.449 del 6 marzo 2008 istituisce il comitato di Sorveglianza per l’attuazione della 
programmazione dello sviluppo rurale e del programma FAS per il periodo 2007/13; 

• il Presidente della Regione Campania con il decreto n. 66 del 13 marzo 2008 ha delegato la 
responsabilità dell’Autorità di Gestione del PSR Campania al Coordinatore pro-tempore dell’AGC 
11 Sviluppo Attività Settore primario; 

RITENUTO opportuno, per esigenze di complementarietà ed integrazione con le politiche settoriali degli 
altri Fondi, assicurare la partecipazione di un rappresentante regionale ai lavori del comitato PAN e PSN 
e che lo stesso supporti l’Autorità di gestione per il coordinamento tra gli interventi di sviluppo rurale 
gestiti dal Ministero e dall’ Area agricoltura con  le linee di policy perseguite dall’Amministrazione 
regionale mirando a favorire interconnessioni tra i diversi programmi; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



VISTO il curriculum professionale del dr Antonio Cozzolino, responsabile della certificazione 
dell’Autorità di pagamento del POR Campania Feoga – Orientamento, incardinato nel Settore B.C.A. 
dell’AGC 11 Sviluppo Attività Settore primario 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente trascritte nel presente 
dispositivo, 

• il dr Antonio Cozzolino, incardinato nel settore BCA dell’Area 11 Sviluppo Attività Settore primario, 
è incaricato di supportare l’Autorità di gestione del PSR nelle azioni e nei rapporti preordinati al 
raccordo tra le linee di sviluppo rurale e le politiche di sviluppo degli altri fondi regionali relativi al 
periodo di programmazione 2007-2013 nonché di partecipare, in rappresentanza di detta Autorità, 
al Comitato di Sorveglianza per l’attuazione della programmazione dello sviluppo rurale e del 
programma FAS per il periodo 2007/13, istituito con DM n.449 del 6 marzo 2008 

• il BCA provvede alla notifica del presente decreto: 
all’AGC 01 Gabinetto del Presidente Giunta Regionale; All'Assessore all'Agricoltura ed Attività 
produttive ; al MiPAAF- Dip. Politiche di sviluppo economico e rurale; all’A.G.C. 9 Rapporti con gli 
organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale; all’ A.G.C. 03 – Programmazione, 
Piani e Programmi; all’A.G.C. 12 Sviluppo economico; al Settore IPA; al Settore territorio; al Settore 
foreste caccia e pesca; al Settore Piano forestale, al Settore SIRCA; al B.U.R.C. per la relativa 
pubblicazione a valere di notifica a tutti gli effetti di legge; all’Area 02 – Settore 01 – Servizio 04 
“Registrazione Atti monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali”. 

 

Allocca 
  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008


